De iure iurando.

Si autem testes non fuerint examinati possunt o no
uo produci eadem rōne qua instrumenta qz appellatōne
instrumento; veniunt testes vt in. l. ff. deside instru. t
c. puenit. de testi. co. Do. an. dicit se putare qz indistī
cte admittantur testes non obstante publicatione. qz
prima nō fuit omnino integra. pbatio vnde retractari
potest sententia ex quo clare potest. pbari p̄trarium p
testes. mibi plus placet dictum bar. moncor tali rōne
si ante h̄iam latam publicatis attestationibus voluī
set actor vel reis testes. producere sup eodem articulo vñ
directe p̄trario non fuisset admissus. ppter timorē sub
ordinationis de testi. cle. ij. ergo fortius non debet ad
mitti post sententiā cum adjic̄t vinculum. N̄ec ob. c.
veniens. de testi. quia loquitur quādo ad alīnd. nunc
agitur qz primo. N̄ec ob. si dicatur qz appellatione in
strumentorum veniunt testes qz illud ex lata et non ex
ppria significacione verboz vt dixi in. d. c. puenit. que
quidam lata interpretatio non debet fieri hoc casu quo
recederet a re. iur. sed debent verba sumi. ppue ar. c.
statutum. de elect. li. vi. et in. l. qz p̄tra. ff. de legib. S̄z
in alio casu sc̄z quando non obstat publicatio nō intā
tum receditur a iure. merito ex paritate rōnis potest
fieri illa larga interpretatio ar. in. c. cum dilecta. de p̄fir.
vti. vel inuti. vbi bonus tex. sic limita glo. istam. et b
notabis. Supra visum est an decisio facta p̄texu
iuramenti sit retractabilis exposit facto. N̄ec qz ut
possit appellari a principio anqz sua lata vigore iuram
menti transeat in rem indicatā hec questio. p̄ pte expe
ditur in. d. l. generaliter L. eo. et p̄clude qz aut lis deci
ditor vigore iuramenti necessarij et p̄t appellari sicut
ab illa sententia. d. l. admonendi. Aut vigore iuramenti
judicialis et tunc is qui detulit appellare non potest si
aliter iurauit quia videtur suo p̄sens transactum. d. l.
generaliter. Aut is cui fuit p̄mo delatum retulit alteri
diferenti. et ille non vult iurare et fertur sententia cōtra
eum nec potest appellare. qz ex quo a principio deferen
do elegit decisionem p̄ iuramenti non debet sibi illud
relatum recusat dicta. l. generaliter. quod ego intelli
go verum nisi ex iusta causa recusat. pone exempluz
quia in arba paterna aliquis reperit instrumentū de
biti quod faciebat semiplera probationem et non va
lens aliter probare detulit iuramentum reo ille refert
sibi certe illud recusat ne cogatur anceps subire
perjurium cum sit de facto alterius. l. marcellus. ff. re
rum amo. Si vero is cui infertur iurat ad dubiū. nū
quid referens possit appellare pla. tenet qz sic sed Jo.
et azo. contra mouentur quia omnis relator est dela
tor sed delator non potest appellare. d. l. generaliter.
ergo nec relator. Sed pro opinione pla. facit. quia de
lator sponte detulit sed relator non Nam tenebas ad
alterum duorum sc̄z aut iurare aut referre constabat
aut pl. Subueniri necessario agēti qz voluntario o offi. d

le. ab arbitris. et quod sibi nō. in glo. et hoc p̄muniū
approbat sc̄m. Jo. an. et nō in. d. l. generaliter. et
videtur hic sequi do. an. Ego lūmitarē hanc opinionē
per ea que superius dixi. Aut em̄ iudec iuramentū nō
approbauerat et tunc cū referens illud fecerit voluntarie
non poterit appellare. aut iudec approbanit et hec opio
est indubitanter vera tenendo lecturam qz. s. teni. qz
motuā tunc lūmitatur. aut is cui defertur iuramentū
recusat iurare non obstante approbatione seu manda
to iudicis nec refert et debet ferri sententia contra eum
potest tñ appellare sed n̄isi coram indice appellationis
p̄bet iustam causam recusationis index ad quē p̄firma
bit sententiam vt. pbatur in. d. l. generaliter debet tam
index a quo ante p̄demnationē p̄nunciare illum habē
dum pro p̄fesso. ar. in. l. manifeste. p̄al. iuncta. l. eius q
delatorem. ff. de iur. fis. et hoc nota. in. d. l. manifeste.
z. l. eins q. vbi de hoc videoas. Ceterio nunc ad. v.
nec licet et qz de ratione quare in actōnib. famosis
nō licet referre iurandum sicut in alijs actōnibus
Triplex ratio solet assignari. vt nota. i. d. l. marcellus
Drima ratio qz lex defert iuramentum nā in multis
casibus lex defert iuramentū in istis famosis et multos
enumerat glo. in. l. presenti. §. si cubi. L. de his q ad
ecc. p̄fu. vide in spe. de offi. iudi. §. vi. vi. hec soluto
nō est bona qz ut colligitur hic hoc habet locū etiā in
iuramento delato ab homine loquitur em̄ iste tex. i iu
ramento delato ab homine cum. v. nec licet. veniat
p̄tinuante ad p̄cedentia et sic debet intelligi in eodem
casu cum p̄cedentibus iuxta ea que habentur et notant
in. c. maiores. de bap. in. §. ceterū. D̄cō a rō reddit in
odium criminis hec etiā mihi non satisfacit qz anqz
p̄betur delictum potius est p̄sumendum. p̄ reo qz pro
actore vni. c. estote. j. de re iudi. et in. c. fi. de p̄lump
tionibus. et iura sunt p̄emptioza ad absoluenduz qz cō
denandum de pba. ex līs facit quod nota. glo. i. c.
clericī. lxxxi. di. Tertia ratio et p̄muniter p̄munitio est
quia conuentus melius presumitur scire veritatem qz
actor seu accusator. Nam si tu subtraxisti michi rem
meam clam et defero tibi super hoc iuramentum si tu
referres michi non posse cum bona conscientia iura
re. Sed tu qui es informatus de facto tuo debes sub
ire iuramentum. Et ideo dicit bar. in. l. insurandum.
et ad pecunias. §. ait pretor. ff. eo. et in. l. lex cornelia.
§. hac lege. ff. de iniurijs. quot si actio famosa est ta
lis. in qua accusator seu actor potest esse ita informa
tus sicut reo potest iuramentum referre ut si accus
te quo intuleris michi iniuriam et terret hic do. an. l.
non allegat bar. et satis placet mihi hoc. Nam ex ra
tione p̄iecturata legis possumus et debemus leges
restringere et ampliare ad lūmitos rationis. ut notatur
in lege. non dubium. L. de legi. per Ly. et per bart.
in. lege. Item queritur. §. qui impletus. ff. locationis.

Ex hac ratione in sero ad limitationem notabilē omnium predictorum ut tunc licet ei cui primo iuramentum deferatur illud referre quā deferens est vel verisimili ter esse debet informatus sicut is cui deferatur alias aut lex esset imposita verbis et non rebus p̄tra. c. cōmissis de elec. li. vi. quilibet enim de facilis referret illi quā scit nō esse informatū ad iurandum ut sic relevetur ab one re iurandi. Nunc circa predicta et circa tex. quero an in actionibus famosis et alijs criminalib⁹ nō famosi possit deferri in distincte iuramentum iste tex. facit qđ sic non enī posset referri nisi prius suiss dlatū sup quo varie sunt opinioes. Reditabo p̄ncipaliores spe. in ti. d̄ iura. dela. §. i. v. vt aut. dicit tā in criminalibus qđ in ciuitib⁹ famosis. Iuramentū necessariū nō est a iudice deferendū in supplementū p̄batiōis qđ in istis requiriū p̄batiōes luce clariores. l. sciat cūcti. L. d. p̄ba. h. q. v̄t. sciant. Sed iuramentū a parte parti deferri p̄t etiā si sit talis causa in qua nō possit transigī qđ in delatione iuramenti nō videſ p̄fiteri sicut in trās actione sed potius negare. Scda est opinio accur. in. l. in bone fidei. L. e. qui ut refert Jo. an. hic tenet qđ deferri p̄t. mibi tū non videſ qđ hoc teneat nisi forte ta cite dando n̄sum ad. l. maritus. ff. d. questi. Sed ip̄met accur. in. l. marit⁹. Simpliciter tenet in criminalib⁹ iuramentū nō deferri s̄ in. l. iij. §. q̄ntū cūqz. ff. e. tenet distinctionem quā. s. dixi tenere spe. ut a parte possit def̄gi sed a iudice non. Tertia opinio distinguit an agit criminaliter an pecunialiter ut p̄mo casu nō deferri. Scdo sic. p̄ ultimo facit. ff. de iniurij. s. l. cornelia. §. hac. l. Sed p̄tra b̄ ultimo aptissime tenet glo. in. c. tū lñs. s. de testi. vbi p̄ illū tex. dicit qđ vbi agit de criminis etiā ciuiliter nō deferri iuramentū in supplementū p̄batiōis. Sed si reus esset infamatus deberet se purgare quasi velit qđ iuramenti purgatiōis possit reo deferri ad purgandam presumptionē contra eis ortas ex p̄batiōne actoris non plena quod quidam plenū remuerunt b̄ p. c. iij. de iura. calū. et qđ de pur. ca. p̄ totū. et. L. de pena iudi. qui ma. iudi. in anē. nouo iure.

Quarta est opinio Hostien. b̄. t. s. e. mulieri. dicētis in omni causa iuramentū deferri reali. psonali pe- nali. vel ciuij etiā si agatur de conditione vel iniuria psonae vel an mulier sit pgnās vel an debeat fieri mis- sio in possessionem. vel non vel alia quacunqz causa. d. l. iij. t. l. insurandū et ad pecunias. ff. e. Quinta ē opinio de. an. b̄ qui primo psequitur in criminalibus secundo in famosis. In primo dicit voluntarium et iudi- ciale posse def̄gi etiam si deferatur actoris quia reus deferens videtur confiteri si ille iuret et per illaz dictio nēm etiam sentit et videtur qđ etiam reo potest per acto rem deferri. necessarium aut si agitur de crimine ciuilis ter deferri potest vbi causa est lenis quando aut dicat leuis patebit ex his que dicant. qđ. in. §. sane. Idē fm

etum si agitur criminaliter et pecunialiter. Si vero ag- tur criminaliter et nō pecunialiter potest deferri reo co- tra quē est semiplene probatum et appellatur sacramen- tum purgationis ut hic patet et qđ de pur. ca. per totū et in anē. sed novo iure. L. de pena iudi. qui ma. iudi. et hoc verum vbi actor semiplene probat. Si autē ple- ne. reus semiplene defensionem putat iuramentū nō deferendum etiam reo quia esset iuramentum non pur- gationis sed probationis. actor autem non deferetur necessarium in defectum semiplene p̄batiōis tū quia causa est ardua. cum quia requiruntur p̄batiōes luce clariores et hec dicit tenere But. In secundis autē. s. in famosis. dicit sacramentum necessariū non deferri. quia causa est ardua et p̄batiōes requirūl luce clario- res et sic transit. Sed ego repio bar. hanc qđem teti- gisse in. d. l. iij. §. q̄cūqz. et in. l. eum qui. §. in popu- lanbu s. ff. e. et plenius qđ alibi in. l. maritus. ff. d. qđ. vbi ponit ultra predicta suam opinionē que erit septa in ordine predictarum. dicit enī qđ aut agitur de crimi- ne ciuiliter aut criminaliter. Primo casu siquidem est actio privata locus est delationi iuramenti allegat. d. l. iij. t. l. si duo patroni. §. iulianus. ff. e. Si vero agatur actione populari remittit ad nō. in. d. l. eum qui. §. in popularibus. et ibi plene p̄ eum. Secundo casu cū agi- tur criminaliter aut loquimur de iuramento deferēdo a parte aut de iuramento deferēdo a iudice. primo ca- su siquidem accusabitur de aliquo iudicio publico nō est locus delationi iuramenti ante lit. p̄f. quia nego- tiū adhuc non est propriū ipsius accusantie. vt. l. si cui. ff. de ver. sig. Idem dicit post lit. p̄f. ratio fm cū est quia si reus in lit. p̄f. fuerit p̄fessus non potest sibi deferri iuramentum ad absolutionem quia esset actor in manifesta calumnia. d. l. eum qui. §. in popularib⁹. Si autem negarerat est verisimile qđ iterum negabit. vt. l. si cui. ff. de accu. Ideo deferendo sibi iuramentū videtur caluniarī p̄terea in iudicio publico quis vi- detur nomine publico accusare. et crimen publicū age- re. Sed ille qui agit causam alienam non potest deferre iurandum nisi ei specialiter sit mandatū. vt. l. insurandum quod exconventione. §. fi. t. l. tutor. ff. co- ex. c. qui ad agendum. de. pecu. li. vi. p̄terea fm cuius si quis posset reo deferre iuramentum tota materia tur- piliā et delecta. quia daretur licentia accusato- ri deferendi iuramentum reo et defēstēdī impune quod tū fieri nō potest sine abolitiōe. et b̄ ultimo v̄r etiā senti- re. L. y. in. l. in bone fidei. L. e. alle. in. ar. l. fi. L. d. ab- olitiō. et idem quod. s. dixit actor nō possit deferre reo sentit Bar in. d. l. eū qđ. §. in popularib⁹. si agit d̄ alio crimen ad utilitatē sūl. eisdē rōnib⁹. Enī qđ reus pos- sit deferre actoris ad p̄demnationē ut qđ dicit volo esse p̄demnatus si actor iurabit sunt op̄. inter. S. uil. de. an. qui tenuit qđ nō qđ in criminalibus dicit esse p̄batiōes

De iure iurando

lucedarijores. d. l. sciant cūcti. r. 3a. bu. qui temnit cō
trariū. qz qui defert iuramentū videt confiteri sub con
ditione si ille iurauerit vt. l. qui iurasse. circa s. ff. e. 5
confessio ē. probatio luce darioz t hoc dictū placet bar.
hoc etiā tenet L. in. d. l. in bonefidei. Si vero sumus
in iudicis priuatis tunc anteqz paenitentia ad iudicium
pot quio iuramentū deferre vt. d. l. iij. ff. co. ibi penalē
r. c. t ar. l. iurisgentiū. s. si paciscar. ff. de pac. 5
post
qz deuentū ē ad iudicium accusator nō pot desistere vt. l.
in punitis. t. l. si qz repeter. s. f. ff. ad turpill. Cū dī
cī idē quod in publicis. Si vero querit de iuramento
quod deferatur a iudice in defectū. probationis tuncreo
ad absolutionē bene pot deferri. vt in. l. presenti. L. d
bis qui ad eccl. p. f. t dī iuramentum purgationis.
Actori vero ad pđemnationē nō pot deferri qz requi
runtur probatiōes lucedarijores. d. l. sciant cūcti. r. in b
membro intelligit glo. in. d. l. matutis. hoc ultimū vi
detur etiā tenere L. in. d. l. bonefidei. mibi placet hec
opi. Bar. pterqz in criminalib?. Prima eī sentit qz si
agit dī criminis cuiuslib idissicte ē loc' iuramento indiciali t
necrō qd mi videat dñi qd enī si actio ē famosa vt in
iuriarum dicemus ne vt index possit deferre iuramentū
actori in supplementū. probationis cuī tanto discrimine
rei. vel quid si non est famosa sed alias magna t mul
tum preiudicialis. Certe non est dicendum nec credo
qz aliter sensisset bar. si diligenter aduentisset Nam et
in mera ciuilī habetur hec consideratio. vt. l. s. primo
Sed pcedit eius opinio quando causa non est multa
preiudicialis al' securi. sic concordabimus glo. in. d. c.
tam literis. cum opinione sua t aliorum. hoc etiam vi
detur in. d. c. taz literis. sentire l. hosti. dū limitat illam
gl. nisi ageret ciuiliter ad pecunie pđemnationē quasi
sec' si imineret aliud psonale preiudicū puta infamia.
dico etiā qz respectu cōdemnationis pecuniarie debet
fieri distincio p̄missa t nota illam opinionem hosti.
Nam hic loquitur magis large. Et ad. l. iij. sup qua
re se fundat Bar. potest dici qz loquitur in iuramento
deferendo a parte non a iudice vt ibi aperte sentit glo.
Secundo non placet dictū bar. quatenus indistincte
dicit qz si agat de criminis criminaliter nō potest actor
deferre insurandum reo. Sed dicerem sic qz in casib?
in quibus licitum est transigere potest deferri reo iura
mentum per actorem saltem reo consentiente cum hu
iusti delatio habeat vim ciuisdam transactionis. l
q. ff. e. t pro hoc facit iste tex. in verbo nec licet. r. d.
lex cornelia. s. hac. l. Enī antez actor ex hoc incidat in
turpillianum. vt condamnetur pecuniarie dicerem
sicut dicitur in ipsa transactione iuramentum tamen
potent deferri. t impeditur processus ad instantiam
ipsius actoris de quo remitto ad notata per Bar. in
l. transigere. L. dī trāfac. t in. c. f. s. co. ti. Et utrobiqui
plene nō an t quando licitum sit in criminalib? trāv

gere. r. h. q. iij. p̄missor. v. in omnibus. in tex. a
glo. Tertio quatenus dicit bar. t multi alii qz reus
potest actori indistincte deferre iuramentum quia vi
detur confiteri si ille iurauerit. ego de hoc dubito quia
non est verum qz reus simpliciter confiteatur. immo po
tius negat vt dicit spe. in loco supīns allegato et vida
tur deferre iuramentum sub quadā p̄fidentia qz ille cō
fitebitur contrarium vigore iuramenti ad hoc enī de
fertur iuramentum. unde submittit se t corpus suum
dō vnius etiam aduersari quod quidem nō videtur
posse facere quoniam nemo est dominus membrorum
suorum. l. liber homo. ff. ad. l. acq. t. c. contigit. d. sen.
ep. Ad puniendum aut aliquē corporaliter. t maxime
capitaliter requiritur clara confessio. l. i. ff. d. questi. v.
probationes apertissime vt ipse reus vix negare aude
at vt in. l. qui sententiam. L. de penis. Neutrū autē
contingit in casu nostro ad idem etiam facit. l. non
tm. ff. d. appell. vbi dicitur qz in causa corporali potest
quilibet appellare etiā reo inuitu quasi non possit cō
sentire in iuste condemnationi. ita i. p̄posito. ex quo iste
directe non confitetur crimen videtur qz non possit se
subh̄cere dicto vni' t maipe aduersari. t sic forte op̄i
nio Boil. de cu. est verior. licet ipse non moueat bo
nis rationibus. Ultimum dictum Bar. quod ē sa
tis cōmune placet vt vbi agat de criminis criminaliter
non sit per iudicem deferendum iuramentum actori in
supplementum probationum adduco rationem qz in
criminalib? debet esse testes omnino sine suspcione.
vt etiam aliquaten⁹ domes̄ci repellatur qz alias ad
mitterentur in ciuilibus vt probatur. xiiij. q. h. c. sup
p̄udentia. t le. t no. iij. q. v. c. i. ergo fortius ipse accu
sator non debet admitti ad faciendum aliquē gradū
probationis tū quia presumpitor inimicus dī resti. spo.
Item cum quis. h. q. vij. si quis. tum quia de facilē
iuraret contra reum vt evitaret penam calūnicie. t hoc
sufficient de hoc articulo. Et p̄ hoc determinatur que
stio quā ponit L. in. d. l. in bonefidei. t Jo. an. b. vī
p̄supposito qz actor possit reo in istis criminalib? de
ferre insurandum. Ulrum ex hoc incidat actor in
talionem de qua pena le. t nota. in. c. super his. j. de
acu. t nota in. l. athletas. s. calūniator. ff. de his qui
nō infi. t intellige eo casu quo reus iurarent illud. cri
men non cōmisisse. Et videtur primo qz sic per id qd
habetur. h. q. iij. qui non probauerit. t in. l. f. L. d. se
cu. p̄trariū tenet hic Jo. an. ar. ff. d. iurein. d. l. enī i. p̄n.
t. L. de plus. pe. l. vna. t de preben. si beneficia. li. vi.
dominus Blntbo. limitat hoc in iuramento volun
tario et iudicali a parte delato et in hoc casu vno
p̄t loquitur Jo. an. In necessario autem actor nō
reliabitur ab illa pena secundum eum nisi dicatur
semiplenam probationem dedisse instantiam causam litig
andi vt infamiam p̄cedentem. j. de calū. c. q. t qd

Ibi nō de elect. curz dilecti. dico q̄ liceat in priori casu emittet pena talionis. nō tamē emitte penam turpill. que ē quinq̄ libraruz aurū. non enim potest negari quin deferendo iuramentum reo desistat ab accusatione. quo casu incidit in turpillianum. l. ab accusatōne. ff. ad turpillianū. ubi dicitur q̄ desistere videtur qui p̄ponit cū aduersario. pena vero turpillianī non ē similitudo sup plieū sicut pena talionis sed pecunia cū infamia d̄ quo dic ut le. t̄ nō. in. l. premaricatōnis. cū. l. sequenti ff. de premarica. ad predicta facit quod notat bar. in. l. transigere. ff. de transact. ubi vult q̄ transigens super criminē licet evitēt penaz calūnīe non tamē penam turpillianī. ita dicendū in casu nostro cum ex delatōne et suscep̄tōne iuramenti fiat quedā transac. ut. l. h. ff. co. Si vero index detulit iuramentū reo. quia actor fecit quicquid potuit t̄ nō pbauit. dic q̄ ex hoc noui excusat actor a pena calūnīe nisi alio apertissimis documentis excusat. ut dicit tex. bo. in. c. i. d. elec. li. vi. i. si. t̄ dic q̄ fama publica que erat tempore accusatōis etra accusatōi ē legitima causa credendi et excusat accusatōrem a falsitate et calūnīa ut notāter dicit bar. in. l. h. L. si semper. uel li. ad decū. aspī. li. x. ar. l. i. L. de testa. et facit. q̄. verūtamen. tercīa. q. viii. ē em̄ hoc em̄dē tissimū documentū et idē d̄ semiplena probatione et se milibus et hec nota.

Sane a iudice et a parte ne aliquis crederet b̄ iuramentū indistincte posse deferri subiectū hunc. q̄. in q̄ ponit notabilem et solēniū līmitationem et hoc intendit. Actor nihil probante reus ē absq̄ om̄is onere ab solvendus. Si vero p̄sumptio est pro eo. defertur reo suramentū uel ip̄i actori p̄sideratis p̄sonarum et causae circūstantijs. et potest diuidi in duas partes. In prima ponit regulam. In scđa ipsius determinatōne ibi p̄sumptione. Nota ibi et si nihil etiā q̄ actor nihil probans nō potest reo initio deferre iuramentū b̄ debet pure reus absolui hoc probat illō verbū et si nihil et. Nam faciat ad titulū debet intelligi etiā de iuramento de quo plenius dixi. s. eo. c. in prī. Secūdo nota q̄ reus non tenetur aliquid probare ad absolucionem consequendaz sed actor nō probante debet absolui. concordat. c. vñicū. ut eccl. benefici. t. l. qui ac cisare. L. de edendo. t. l. si. de rei ven. t. vi. q. v. c. fi.

Nota tertio iuncta glo. si. q̄ vñis testis dicit facere p̄sumptionē et vide bonū tex. in. c. super eo. q̄. i. s. de testi. ubi dicitur q̄ facit presumptionem non modicam et estille basius tex. maxie ad. t̄ d̄ cēdā. Quarto nota iuramentū non est de necessitate deferendum reo uel actori. etiam presumptione faciente pro actori sed index habet hoc arbitrii consideratis circumstācīo cause et personarum et pro hoc facit verbaz potest positum in tex. Nam non quicquid iudicis potestati

relinquitur inf. necessitatī subiectū. l. nō quicquid. ff de iudici. m. consilium. de offi. dele. et hoc voluit hosti. hic qui videtur voluisse hoc fore arbitriatum nedium ī cui defero defendo sed etiam an defera defici. Jo. an. q̄ qui tam habentes in. l. in bonefidei. L. c. literam oportet tenent contrarium sed ipse dicit se habere verbū potest et sic concordat huic et sic videt transire cum op̄i. host. Sed doct. iuris civilis in. d. l. in bonefidei. et bart. in. d. l. admonēdi. tenent contrarium. quia rex. ibi dicit oportet et ideo si iudex nō defert ubi ad hoc concumit necessaria poterit appellari fin. eos quod michi satis placet. Nam sicut potest appellari quando defert bābenti iustam causam non iurandū. l. generaliter. L. c. ita quādo non vult defere suggestente legitimā causa et vide in aliquibus libris q̄ rex. in. d. l. i. bonefidei dicit q̄ propter probationum inoplam. līte causa cognita per iuslurandum decidi oportet et sic inducit necessitatem et nota ex hoc dicto doctorum q̄ verbum oportet inducit necessitatē. facit. viij. q. i. c. oportet. ad istū tex. dico q̄ dat arbitrium in defero defendo reo nisi consideratis circumstācīo et. sic inspecto sine loquitor de arbitrio in cui defero. Item d̄ iste rex. reduci ad terminos illius. l. in bonefidei. do. an. dicit sibi place re op̄i. legist. rum i. iuramento necessario. opinio vero canonistarum procedat in sacramēto purgationis q̄ i causa crimināli purgationes sunt arbitrarie. hoc vlt̄ mū nō ē verum quia licet purgationes sunt arbitrarie respectu numeri compurgatorum nō tamen respectu purgationis indicēde ubi causa suggestit. sic loquitor. c. om̄ibus. q. v. facit. c. h. de pur. cano. t. c. inter. t. q. q. v. presbiter. si a plebe. Opp. contra tex. videtur enim q̄ nunq̄ sit locis delationi iuramenti. aut enim actor plene probat et reus debet condēnari. s. de proba. c. sicut. Aut non probat et reus debet absolvi. l. q̄ accusare. L. d. edē. glo. si. tacite sentit contrarium et nō formaliter responderet. tu dic ar. non procedere q̄ sit a partibus nō sufficienter enumeratis. dic enim q̄ aut actor plene probat et debet obtinere aut nihil probat et re absolvi etiā sine iuramento. Aut aliqd. pbat seu ē aliqua. p̄ eo p̄sumptio. et recurrat ad iuramenti ut b̄ et. d. l. admonēdi. t. l. i. bonefidei. et ita i. eis nō. et sic supplexas primā partē glo. Circa quā p̄mo quero quādo dicas actor nihil probasse ad b̄ ut re possit diffinitive absolvi. Respondeo ut notāter dicit bar. in. d. l. admonēdi. quandoq̄ enim iurisdictio iudicis aut iustitia cause b̄ terminū prefixum a lege et tunc ad b̄ q̄ dicatur actorem nihil probasse ad effectū ut possit sequi absolutio diffinitive est necesse q̄ ei sit statutus terminus ad. pbādū q̄ si statutus nō esset putata q̄ semp fuit absens tūc nō dicere actorē nihil. pbādū b̄ dicere tur nihil sufficiēter agitatū ē. et sequereb̄ absolutio ab obseruatōe iudicij nō a causa. ut. L. d. iudi. p̄operādū